250 del 28 de Septiembre y Resolución No.000300 
del 04 de Octubre de 2021, Cormagdalena, efectuó la adición en el Presupuesto de Ingresos y 
Gastos para la Vigencia Fiscal 2021, de los recursos transferidos por el Ministerio de Transporte por 
valor de VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS DOCE 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($24.251.212.494). 

Que mediante Acuerdo de Junta Directiva No. 253 del 14 de Octubre y Resolución No. No. 000310 
del 15 de Octubre, Cormagdalena, efectuó la adición en el Presupuesto de Ingresos y Gastos para 
la Vigencia Fiscal 2021, de los recursos transferidos por el Ministerio de Transporte por valor de

[...]

ENCAMINADAS A MANTENER LA NAVEGABILIDAD EN EL RÍO MAGDALENA EN EL SECTOR 
COMPRENDIDO ENTRE BARRANCABERMEJA Y PINILLOS”. El valor total del Acuerdo de 
Cooperación, producto de la suma de los aportes en dinero y en especie tanto de ECOPETROL, 
como de CORMAGDALENA, asciende a la suma de VEINTIDOS MIL CIENTO VEINTIDOS 
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
MCTE ($22.122.273.337). De los cuales, según literal a del numeral 1º de la cláusula quinta - Valor 
y Forma de los Aportes: 
a) ECOPETROL entregará a CORMAGDALENA como aporte en dinero la suma de DOS MIL 

CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS MCTE ($2.405.588.821). 

Los recursos se invertirán en desarrollo del proyecto “RECUPERACIÓN DE LA NAVEGACIÓN”, 
específicamente para realizar el mantenimiento del canal navegable del sector comprendido entre 
Barrancabermeja y Pinillos, como mecanismo para evitar eventuales crisis de navegabilidad del río

[...]

Fiscal 2021 de la Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – 
“CORMAGDALENA”. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Adicionar al presupuesto de Ingresos Corrientes de la Corporación 
Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena – CORMAGDALENA, la suma de DOS MIL 
CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
VEINTIUN PESOS MCTE ($2.405.588.821), según el detalle que se señala a continuación: 

CODIGO 

NOMBRE 

ADICIÓN 
PRESUPUESTO 

DE INGRESO 
2021 

0 DISPONIBILIDAD INICIAL  

1 INGRESOS CORRIENTES 2.405.588.821 

102 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.405.588.821 

1025 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2.405.588.821

[...]

INTERADMINISTRATIVO DE COLABORACIÓN Nº 3022719 suscrito con Ecopetrol, destinados 
para realizar el mantenimiento del canal navegable del sector comprendido entre Barrancabermeja 

y Pinillos, como mecanismo para evitar eventuales crisis de navegabilidad del río Magdalena en 
dicho sector, en la suma DOS MIL CUATROCIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA 

Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS MCTE ($2.405.588.821), según el detalle que se 

encuentra a continuación: 

CODIGO 

NOMBRE DEL RUBRO 

ADICIÓN 
PRESUPUESTO 

DE GASTOS 
2021 

D GASTOS DE INVERSIÓN 2.405.588.821 

D2406 
INFRAESTRUCTURA DE 
TRANSPORTE FLUVIAL 

2.405.588.821 

D24060600 
INTERSUBSECTORIAL